
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009 SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

002 PROTECÇÃO CIVIL

02

04

06

07

10

IMPOSTOS INDIRECTOS:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

02.02

04.01

04.02

06.03

07.01

07.02

10.03

OUTROS:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

02.02.05

02.02.05.01

02.02.05.01.06

04.01.99

04.01.99.99

04.01.99.99.06

04.02.99

04.02.99.99

04.02.99.99.06

06.03.01

06.03.01.01

06.03.01.01.99

06.03.11

06.03.11.99

06.03.11.99.06

07.01.03

07.01.03.99

07.01.03.99.06

07.02.03

07.02.03.99

07.02.03.99.06

07.02.99

07.02.99.99

07.02.99.99.06

10.03.01

10.03.01.01

10.03.01.01.99

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS EXPLORACAO APOSTAS MUTUAS

RESULTADOS DE APOSTAS MUTUAS

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

TAXAS DIVERSAS

OUTRAS

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

OUTRAS

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

ESTADO

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

SECRETARIA GERAL

SFA - PARTICIPACAO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS

OUTRAS

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

PUBLICACOES E IMPRESSOS

OUTRAS

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

VISTORIAS E ENSAIOS

OUTROS

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

OUTROS

OUTROS

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

ESTADO

ORGANISMOS DO MINISTERIO DA ADMINISTRAÇAO INTERNA

SECRETARIA GERAL

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   70 547 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 517 000

     

     

   13 703 890

     

     

   29 825 627

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

   2 268 152

     

     

    9 800

     

     

    272 878

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   70 547 000

     

   13 703 890

   29 826 627

   2 268 152

    287 678

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   13 703 890

   29 826 627

   72 815 152

    287 678

     

     

   13 703 890

     

     

   29 825 627

     

     

    1 000

     

     

   70 547 000

     

     

   2 268 152

     

     

    9 800

     

     

    272 878

     

     

    5 000

     

     

   1 517 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009 SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

Total do programa

002 PROTECÇÃO CIVIL

Total da medida

Total do capitulo

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

   1 517 000

Total do funcionamento

   72 064 000

   72 064 000

   72 064 000

     

   46 086 347

   46 086 347

   46 086 347

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 517 000

   118 150 347

   118 150 347

   118 150 347



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 8 - MAI - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009

019

SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

AMBIENTE E ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

Total do organismo

Total do programa

Total do programa

002

003

PROTECÇÃO CIVIL

CARACTERIZAÇÃO E MONITORIZAÇÃO AMBIENTAL

Total da medida

Total da medida

10

06

10

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

10.03

06.09

10.09

ADMINISTRACAO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

RESTO DO MUNDO:

10.03.01

10.03.01.01

10.03.01.01.99

06.09.01

06.09.01.02 

10.09.01

10.09.01.02 

 

 

 

ESTADO

ESTADO

ESTADO/RECEITAS GERAIS

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

FUNDO DE COESAO

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

FUNDO DE COESAO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

   1 000 000

     

    66 668

     

    633 332

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    155 567

     

   1 477 766

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    66 668

    633 332

Total dos investimentos do plano

   1 000 000

    700 000

   1 000 000

    700 000

   1 700 000

   73 764 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   46 086 347

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    155 567

   1 477 766

     

   1 633 333

     

   1 633 333

   1 633 333

   1 633 333

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    222 235

   2 111 098

   1 000 000

   2 333 333

   1 000 000

   2 333 333

   3 333 333

   121 483 680

     

     

   1 000 000

     

    222 235

     

   2 111 098



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009 SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

002 PROTECÇÃO CIVIL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.D0 

01.01.07

01.01.07.A0 

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.B0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.11  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

1036

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TURNO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

   4 525 240

    122 262

    176 627

     

    413 361

     

    144 157

     

    267 318

     

    35 188

     

    224 061

    10 444

     

    875 716

     968

    29 438

    15 454

    26 200

    118 421

     985

    12 939

     

    23 646

    67 980

    95 000

    21 887

     

     

    530 589

    154 064

    495 000

    5 000

    100 000

    50 000

    65 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    1 000

     

     

    200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 891 945                                       7 891 945

FUNC

     

   4 525 240

    122 262

    176 627

     

    413 361

     

    144 157

     

    267 318

     

    35 188

     

    224 061

    10 444

     

    875 716

     968

    29 438

    15 454

    26 200

    118 421

     985

    12 939

     

    23 646

    67 980

    95 000

    21 887

     

     

    530 589

    154 064

    595 000

    6 000

    100 000

    50 000

    265 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009 SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

002 PROTECÇÃO CIVIL

04 TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

02.02

04.03

04.05

AQUISICAO DE SERVICOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO LOCAL

02.01.08  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25

02.02.25.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

04.05.01

04.05.01.A0

04.05.01.A0.AA

04.05.01.A0.AB

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTROS SERVIÇOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇOS SOCIAIS NA ADMINISTRAÇAO PUBLICA

CONTINENTE

CONTINENTE

BRAGA

PORTO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    230 000

     500

     500

    10 000

     

    7 000

    7 500

    200 000

    120 000

    200 000

    320 000

    115 000

    125 000

    90 000

     

    75 000

    85 000

    40 000

    140 000

    10 000

    90 000

    65 000

    8 000

    35 000

    55 000

    200 000

    20 000

    50 000

     

    125 000

    500 000

   42 054 652

     

    60 000

     

    26 316

     

     

    20 000

    20 000

    40 000

     

     

    25 000

    80 000

     

    25 000

    240 000

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     200

    1 000

     

    15 000

    50 000

     

     

    60 000

    150 000

    5 000

    6 000

    500 000

     

    25 000

    500 000

     

    1 000

     

     

     

     

    10 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   45 753 152    2 124 200                                  47 877 352

FUNC

    270 000

     500

     500

    35 000

    80 000

    7 000

    32 500

    440 000

    120 000

    200 000

    420 000

    115 000

    125 000

    90 000

     

    75 000

    85 000

    40 200

    141 000

    10 000

    105 000

    115 000

    8 000

    35 000

    115 000

    350 000

    25 000

    56 000

    500 000

    125 000

    525 000

   42 554 652

     

    61 000

     

    26 316

     

     

    30 000

    30 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009 SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

002 PROTECÇÃO CIVIL

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.07

06.02

07.01

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.05.01.A0.AC

04.05.01.A0.AD

04.05.01.A0.AE

04.05.01.A0.AF

04.05.01.A0.AG

04.05.01.A0.AH

04.05.01.A0.AI

04.05.01.A0.AJ

04.05.01.A0.AK

04.05.01.A0.AL

04.05.01.A0.AM

04.05.01.A0.AN

04.05.01.A0.AO

04.05.01.A0.AP

04.05.01.A0.AQ

04.05.01.A0.AR

04.05.01.A0.AS

04.05.01.A0.AT

04.05.01.A0.AU

04.05.01.A0.AV

04.05.01.A0.AX

04.05.01.A0.AZ

04.07.01

04.07.01.A0 

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.06

07.01.06.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

VILA NOVA DE GAIA

VIANA DO CASTELO

COIMBRA

LOUSA

FIGUEIRA DA FOZ

VISEU

LEIRIA

SANTAREM

SARDOAL

TOMAR

CORUCHE

CARTAXO

ALPIARÇA

ALCANENA

ABRANTES

LISBOA

SETUBAL

GAVIAO

FARO

LOULE

OLHAO

TAVIRA

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

INSTITUIÇOES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

RESERVA

MATERIAL DE TRANSPORTE

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

SOFTWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

    20 000

     

   14 593 987

     

   1 801 600

     

     

     

     

    150 000

     

     

    50 000

    80 000

     

     

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

     

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

    10 000

     

   40 334 488

     

   1 152 159

     

    935 000

     

     

    360 000

     

     

    50 000

    390 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   15 100 303

   1 801 600

   40 564 488

   1 152 159

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   55 664 791

   2 953 759

FUNC

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    20 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

    30 000

     

   54 928 475

     

   2 953 759

     

    935 000

     

     

    510 000

     

     

    100 000

    470 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009 SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

Total do programa

002 PROTECÇÃO CIVIL

Total da medida

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

08.07 INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

08.07.01  

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

EQUIPAMENTO BASICO DE COMUNICAÇOES

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    65 000

     

     

    250 000

    420 000

     

    2 000

    500 000

    15 000

     

     

    5 000

    190 000

     

     500

    300 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 017 000

    500 000

Total do funcionamento

   72 064 000

   72 064 000

   72 064 000

   1 945 500

    300 000

   46 086 347

   46 086 347

   46 086 347

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 962 500

    800 000

   118 150 347

   118 150 347

   118 150 347

FUNC

    80 000

     

     

    255 000

    610 000

     

    2 500

    800 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 8 - MAI - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇAO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIARIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTECÇAO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

009

019

SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

AMBIENTE E ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

Total do organismo

Total do programa

Total do programa

002

003

PROTECÇÃO CIVIL

CARACTERIZAÇÃO E MONITORIZAÇÃO AMBIENTAL

Total da medida

Total da medida

08

02

07

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

08.07

02.01

07.01

INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

AQUISICAO DE BENS

INVESTIMENTOS

08.07.01  

02.01.21  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.04

07.01.04.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

1036

3033

INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTROS BENS

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

AQUISIÇÃO

CONSTRUCOES DIVERSAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

   1 000 000

    66 668

     

     

    50 001

     

    50 001

     

     

    100 000

     

     

    149 997

     

     

    50 001

     

     

    233 332

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    155 567

     

     

    116 665

     

    116 665

     

     

    233 333

     

     

    349 994

     

     

    116 665

     

     

    544 444

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    66 668

    633 332

Total dos investimentos do plano

   1 000 000

    700 000

   1 000 000

    700 000

   1 700 000

   73 764 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   46 086 347

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    155 567

   1 477 766

     

   1 633 333

     

   1 633 333

   1 633 333

   1 633 333

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    222 235

   2 111 098

   1 000 000

   2 333 333

   1 000 000

   2 333 333

   3 333 333

   121 483 680

FUNC

   1 000 000

    222 235

     

     

    166 666

     

    166 666

     

     

    333 333

     

     

    499 991

     

     

    166 666

     

     

    777 776



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

05

06

07

08

10

11

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

ACTIVOS FINANCEIROS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

05.03

05.05

06.08

07.01

07.02

07.03

08.01

10.08

11.05

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

JUROS - FAMILIAS

FAMILIAS:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

FAMILIAS:

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO:

04.01.99  

04.02.99  

05.02.01  

05.03.01  

05.05.00  

06.08.01  

07.01.05  

07.01.07  

07.02.07  

07.02.99  

07.03.01  

07.03.99  

08.01.99  

10.08.01  

11.05.10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

JUROS - FAMILIAS

FAMILIAS

BENS INUTILIZADOS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

OUTROS

HABITACOES

OUTRAS

OUTRAS

FAMILIAS

FAMILIAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 000

     500

     500

    210 000

    40 000

   2 468 000

     500

     500

    320 000

    100 000

    940 000

    60 000

    1 000

    10 000

    550 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 500

    250 500

   2 468 000

   1 421 000

    1 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 500

    250 500

   2 468 000

   1 421 000

    1 000

    10 000

    8 000

     500

     500

    210 000

    40 000

   2 468 000

     500

     500

    320 000

    100 000

    940 000

    60 000

    1 000

    10 000

    550 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

Total do capitulo

11.06 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

11.06.10   FAMILIAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

         50 000                               

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

    600 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    600 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

    50 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

01.01.05

01.01.05.A0 

01.01.06

01.01.06.A0 

01.01.07

01.01.07.A0 

01.01.09

01.01.09.A0

01.01.09.A0.A0

01.01.09.A0.B0

01.01.09.B0

01.01.09.B0.A0

01.01.09.B0.B0

01.01.09.C0

01.01.09.C0.A0

01.01.09.C0.B0

01.01.09.D0

01.01.09.D0.A0

01.01.09.D0.B0

01.01.10

01.01.10.A0 

01.01.12

01.01.12.A0

01.01.12.A0.A0

01.01.12.A0.B0

01.01.12.A0.C0

01.01.12.D0

01.01.12.D0.B0

01.01.12.D0.C0

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.C0 

01.01.14.D0 

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.12  

01.02.13

01.02.13.PD 

2034

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM FUNÇOES - POLICIAIS

PESSOAL EM FUNÇOES - NAO POLICIAIS

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO - POLICIAIS

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSIONAMENTO REMUNERATORIO - NAO POLICIAI

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO - POLICIAIS

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO - NAO POLICI

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO - POLICIAIS

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO - NAO POLICIAI

GRATIFICACOES

PESSOAL EM FUNÇOES

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM FUNÇOES - POLICIAIS

PESSOAL EM FUNÇOES - NAO POLICIAIS

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO - POLICIAIS

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO - NAO POLICIAI

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 000

     

    90 000

     

     500

     

     

    510 000

    90 000

     

    2 000

    1 500

     

    5 200

    2 000

     

    51 000

    28 000

     

     500

     

     

    46 500

    91 480

    15 960

     

    10 000

    8 350

     

    56 000

    6 000

     

    150 000

    1 000

    13 000

     500

    4 000

     20

     500

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

     

    11 000

     

    90 000

     

     500

     

     

    510 000

    90 000

     

    2 000

    1 500

     

    5 200

    2 000

     

    51 000

    28 000

     

     500

     

     

    46 500

    91 480

    15 960

     

    10 000

    8 350

     

    56 000

    6 000

     

    150 000

    1 000

    13 000

     500

    4 000

     20

     500

     

    10 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.03

02.01

02.02

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.02.14  

01.03.01  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

CONTRIBUIÇOES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS  CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

    2 000

    12 000

     

     

    95 000

    21 000

    4 000

    20 000

    8 500

    16 000

    75 000

     500

    30 000

     500

     500

     500

     500

    20 000

    20 000

    300 000

    175 000

    370 000

     

    6 000

     500

    25 000

    8 000

    8 000

    22 000

    20 000

     500

    15 000

    6 000

    40 000

    10 000

    7 000

    254 000

    240 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        1 342 010                                  1 342 010

FUNC

    3 000

    2 000

    12 000

     

     

    95 000

    21 000

    4 000

    20 000

    8 500

    16 000

    75 000

     500

    30 000

     500

     500

     500

     500

    20 000

    20 000

    300 000

    175 000

    370 000

     

    6 000

     500

    25 000

    8 000

    8 000

    22 000

    20 000

     500

    15 000

    6 000

    40 000

    10 000

    7 000

    254 000

    240 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

06.02

07.01

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.20  

02.02.25  

04.08.02  

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.01

07.01.01.B0 

07.01.02

07.01.02.B0

07.01.02.B0.B0

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.04

07.01.04.B0

07.01.04.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.12

07.01.12.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

TERRENOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

HABITACOES

DAMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

CONSERVAÇAO E REPARAÇAO

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

CONSERVAÇAO E REPARAÇAO

CONSTRUCOES DIVERSAS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

CONSERVAÇAO E REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    55 000

    65 000

    200 000

     300

     

    1 000

    118 975

     

    1 000

     

     

    200 039

     

     

    300 000

     

     

    30 800

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

     500

     

     

    90 000

     

     500

     

     776

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 819 000

    200 000

    120 275

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 819 000

    200 000

    120 275

FUNC

    55 000

    65 000

    200 000

     300

     

    1 000

    118 975

     

    1 000

     

     

    200 039

     

     

    300 000

     

     

    30 800

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

     500

     

     

    90 000

     

     500

     

     776



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

08

09

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

08.03

09.05

09.06

ADMINISTRACAO CENTRAL

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

08.03.01  

09.05.13  

09.06.13  

ESTADO

FAMILIAS - OUTRAS

FAMILIAS - OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     100

    450 000

    200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

    627 615

     100

    650 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    627 615

     100

    650 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

   4 759 000

FUNC

     100

    450 000

    200 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDENCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

04

05

06

07

08

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.02

05.03

06.08

07.03

08.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

FAMILIAS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

04.02.99  

05.03.01  

06.08.01  

07.03.01  

07.03.99  

08.01.99  

 

 

 

 

 

 

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

FAMILIAS

HABITACOES

OUTRAS

OUTRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     50

    62 000

    200 000

    658 800

    72 000

     200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     50

    62 000

    200 000

    730 800

     200

    993 050

    993 050

    993 050

    993 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     50

    62 000

    200 000

    730 800

     200

    993 050

    993 050

    993 050

    993 050

     50

    62 000

    200 000

    658 800

    72 000

     200



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDENCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

01.03

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

01.01.05

01.01.05.A0 

01.01.05.B0 

01.01.05.C0 

01.01.09

01.01.09.A0

01.01.09.A0.A0

01.01.09.A0.B0

01.01.09.B0

01.01.09.B0.A0

01.01.09.B0.B0

01.01.09.C0

01.01.09.C0.A0

01.01.09.C0.B0

01.01.09.D0

01.01.09.D0.B0

01.01.12

01.01.12.A0

01.01.12.A0.A0

01.01.12.A0.B0

01.01.12.A0.C0

01.01.12.D0

01.01.12.D0.C0

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.B0 

01.01.14.C0 

01.01.14.D0 

01.02.01  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14

01.02.14.C0 

01.03.03  

01.03.05

2024

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSIONAMENTO REMUNERATORIO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM FUNÇOES - C/ FUNÇOES POLICIAIS

PESSOAL EM FUNÇOES - C/ FUNÇOES NAO POLICIAIS

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATRIO

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO - C/ FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO - C/ FUNÇOES

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERTORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO - C/ FUNÇOES

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO - C/ FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO - C/ FUNÇOES N

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM FUNÇOES - POLICIAIS

PESSOAL EM FUNÇOES - NAO POLICIAIS

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO - NAO POLICIAI

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

     500

     500

     

     

    67 000

    14 200

     

    2 500

    3 500

     

    1 000

    1 500

     

    84 500

     

     

    2 700

    12 600

    7 000

     

    16 000

     

    15 500

    14 500

     

    7 200

     500

     500

    18 000

     150

     150

     600

     25

     

    2 000

     

     320

    2 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

     

    6 000

     500

     500

     

     

    67 000

    14 200

     

    2 500

    3 500

     

    1 000

    1 500

     

    84 500

     

     

    2 700

    12 600

    7 000

     

    16 000

     

    15 500

    14 500

     

    7 200

     500

     500

    18 000

     150

     150

     600

     25

     

    2 000

     

     320

    2 400

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDENCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

02

04

06

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.01

02.02

04.08

06.02

07.01

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.19  

02.02.25  

04.08.11  

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

SEGUROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS SERVICOS

REGIMES COMPLEMENTARES

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

CONSERVAÇAO E REPARAÇAO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 000

    3 000

     30

    2 000

    1 000

     60

     600

    5 000

    120 000

     

     700

     700

     50

    1 500

    3 500

     500

    5 000

    1 000

    15 000

    75 305

    55 000

     300

     

     300

    24 826

     

     

    236 034

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    311 345

    234 945

    55 000

    25 426

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    311 345

    234 945

    55 000

    25 426

FUNC

     

    30 000

    3 000

     30

    2 000

    1 000

     60

     600

    5 000

    120 000

     

     700

     700

     50

    1 500

    3 500

     500

    5 000

    1 000

    15 000

    75 305

    55 000

     300

     

     300

    24 826

     

     

    236 034



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDENCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

10 PASSIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

10.06 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

10.06.06  

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL- SFA

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

     

     

     500

     

     

    5 000

     

     

    120 000

     

     100

    3 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

    362 634

    3 700

    993 050

    993 050

    993 050

    993 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    362 634

    3 700

    993 050

    993 050

    993 050

    993 050

FUNC

     

     

    1 000

     

     

     500

     

     

    5 000

     

     

    120 000

     

     100

    3 700



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

05

06

07

08

09

11

13

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ACTIVOS FINANCEIROS:

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.02

05.03

05.05

06.08

07.01

07.02

07.03

08.01

09.02

11.06

13.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

JUROS - FAMILIAS

FAMILIAS:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

HABITACOES:

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

OUTRAS:

04.02.01  

04.02.99  

05.03.01  

05.05.00  

06.08.01  

07.01.07  

07.01.08  

07.02.01  

07.02.07  

07.03.01  

07.03.02  

08.01.99  

09.02.04  

11.06.10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUROS DE MORA

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

JUROS - FAMILIAS

FAMILIAS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

MERCADORIAS

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

HABITACOES

EDIFICIOS

OUTRAS

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

FAMILIAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 500

    10 000

   1 006 462

   1 080 000

   3 773 000

    198 642

   1 750 000

    150 000

    895 000

    730 000

    70 920

    152 319

   1 000 000

   5 520 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 500

   2 086 462

   3 773 000

   3 794 562

    152 319

   1 000 000

   5 520 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 500

   2 086 462

   3 773 000

   3 794 562

    152 319

   1 000 000

   5 520 000

    1 500

    10 000

   1 006 462

   1 080 000

   3 773 000

    198 642

   1 750 000

    150 000

    895 000

    730 000

    70 920

    152 319

   1 000 000

   5 520 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

16 SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

16.01 SALDO ORCAMENTAL

13.01.99  

16.01.03  

 

 

OUTRAS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

    156 000

   24 125 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

    156 000

   24 125 000

   40 618 843

   40 618 843

   40 618 843

   40 618 843

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    156 000

   24 125 000

   40 618 843

   40 618 843

   40 618 843

   40 618 843

    156 000

   24 125 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

01.03

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.06

01.01.06.D0 

01.01.09

01.01.09.A0

01.01.09.A0.A0

01.01.09.A0.B0

01.01.09.B0

01.01.09.B0.A0

01.01.09.B0.B0

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.12

01.01.12.A0

01.01.12.A0.A0

01.01.12.A0.B0

01.01.13

01.01.13.A0

01.01.13.A0.A0

01.01.13.A0.B0

01.01.14

01.01.14.A0

01.01.14.A0.A0

01.01.14.A0.B0

01.01.14.B0

01.01.14.B0.A0

01.01.14.B0.B0

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14

01.02.14.A0 

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

2034

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL DOS QUADROS - RCIT - PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO - RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS PO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇAO - PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL MILITAR

PESSOAL CIVIL

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO

PESSOAL MILITAR

PESSOAL CIVL

REPRESENTACAO

REPRESENTAÇAO - PESSOAL EM FUNÇOES

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

SUPLEMENTO DE SERVIÇO NAS FORÇAS DE SEGURANÇA

SUPLEMENTO DE ESCALA E DE PIQUETE

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL MILITAR

PESSOAL CIVIL

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL MILITAR

PESSOAL CIVIL

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO

PESSOAL MILITAR

PESSOAL CIVIL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO DE FARDAMENTO

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL - CGA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    43 607

     

    180 000

     

     

   1 599 267

    174 132

     

    30 000

    5 000

     

    31 301

     

     

    270 497

    115 618

     

     

    107 313

    38 549

     

     

    288 405

    36 290

     

    5 000

    1 000

    8 406

    2 000

    11 000

    10 000

     

    10 000

     

    6 989

    32 000

    10 000

     

     

    262 267

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

     

    43 607

     

    180 000

     

     

   1 599 267

    174 132

     

    30 000

    5 000

     

    31 301

     

     

    270 497

    115 618

     

     

    107 313

    38 549

     

     

    288 405

    36 290

     

    5 000

    1 000

    8 406

    2 000

    11 000

    10 000

     

    10 000

     

    6 989

    32 000

    10 000

     

     

    262 267



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.01

02.02

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.10  

02.01.12  

02.01.13  

02.01.15  

02.01.16  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

CONTRIGUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL - SS

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

MERCADORIAS PARA A VENDA

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 582

    1 000

    60 000

    50 000

    30 000

    255 000

    1 000

    40 000

    1 000

    800 000

    1 000

    4 000

    71 000

    960 000

    1 000

    2 000

    1 000

    103 000

    245 000

    65 000

    65 000

     

    25 000

    2 000

    25 000

    10 000

    45 000

    1 000

    2 000

    6 500

    3 000

    92 000

    10 000

    1 000

    1 000

    65 000

    70 000

    1 000

    192 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 290 223

   3 307 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 290 223

   3 307 000

FUNC

    10 582

    1 000

    60 000

    50 000

    30 000

    255 000

    1 000

    40 000

    1 000

    800 000

    1 000

    4 000

    71 000

    960 000

    1 000

    2 000

    1 000

    103 000

    245 000

    65 000

    65 000

     

    25 000

    2 000

    25 000

    10 000

    45 000

    1 000

    2 000

    6 500

    3 000

    92 000

    10 000

    1 000

    1 000

    65 000

    70 000

    1 000

    192 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

04

06

07

09

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

06.02

07.01

09.06

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

04.08.02

04.08.02.A0 

04.08.02.B0 

04.08.11

04.08.11.D0 

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.04

07.01.04.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

09.06.13

09.06.13.A0 

09.06.13.B0 

09.06.13.C0 

OUTRAS

RESERVAS MATEMATICAS

OUTROS -SUBSIDIOS

REGIMES COMPLEMENTARES

SUBSIDIOS POR MORTE

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

OUTRA DESPESAS CORRENTES

RESERVAS

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

EDIFICIOS - CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

CONSTRUCOES DIVERSAS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SFA

FAMILIAS - OUTRAS

EMPRESTIMOS PESSOAIS

EMPRESTIMOS PARA HABITAÇAO

EMPRESTIMOS EXTRAORDINARIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     200

    540 000

     

    40 000

    201 293

     

    5 000

    412 347

     

     

   1 240 000

     

    440 000

     

     

    15 000

     

     

    15 000

     

     

    335 000

     

    2 780

     

   3 000 000

   3 500 000

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    580 200

    618 640

   2 047 780

   6 650 000

   16 493 843

   16 493 843

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    580 200

    618 640

   2 047 780

   6 650 000

   16 493 843

   16 493 843

FUNC

     

     200

    540 000

     

    40 000

    201 293

     

    5 000

    412 347

     

     

   1 240 000

     

    440 000

     

     

    15 000

     

     

    15 000

     

     

    335 000

     

    2 780

     

   3 000 000

   3 500 000

    150 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇAO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do ministério - receita

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

Total do funcionamento      

     

   73 764 000

   16 493 843

   16 493 843

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa    73 764 000

     

     

   16 493 843

   16 493 843

   92 457 240

   68 332 240

     

     

   1 633 333

   1 633 333

     

     

     

     

     

     

     

     

   167 854 573

   143 729 573

FUNC


